
(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 50 50 0

特定資産運用益 60 43 17

事業収益 1,397,300 1,256,700 140,600

受取寄付金 0 0 0

雑収益 3,090 2,607 483

経常収益計 1,400,500 1,259,400 141,100

（２）経常費用

事業費 1,350,803 1,219,773 131,030

管理費 22,700 20,900 1,800

経常費用計 1,373,503 1,240,673 132,830

評価損益等調整前当期経常増減額 26,997 18,727 8,270

評価損益等計

当期経常増減額 26,997 18,727 8,270

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 26,997 18,727 8,270

法人税、住民税及び事業税 10,000 14,500 △ 4,500

当期一般正味財産増減額 16,997 4,227 12,770

一般正味財産期首残高 321,900 232,100 89,800

一般正味財産期末残高 338,897 236,327 102,570

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 50 50 0

一般正味財産への振替額 △ 50 △ 50 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 10,000 0

指定正味財産期末残高 10,000 10,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 348,897 246,327 102,570

科     目 当年度 前年度 増減

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

収 支 予 算 書 



(単位：千円）

内部取
引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 50 0 0 50

特定資産運用益 58 2 0 60

事業収益 1,165,600 231,700 0 1,397,300

受取寄付金 0 0 0 0

雑収益 547 2,533 10 3,090

経常収益計 1,166,255 234,235 10 0 1,400,500

（２）経常費用

事業費 1,196,203 154,600 0 1,350,803

管理費 0 0 22,700 22,700

経常費用計 1,196,203 154,600 22,700 0 1,373,503

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 29,948 79,635 △ 22,690 0 26,997

評価損益等計

当期経常増減額 △ 29,948 79,635 △ 22,690 0 26,997

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 45,045 △ 69,635 24,590 0

税引前当期一般正味財産増減額 15,097 10,000 1,900 0 26,997

法人税、住民税及び事業税 0 10,000 0 10,000

当期一般正味財産増減額 15,097 △ 0 1,900 0 16,997

一般正味財産期首残高 245,800 52,400 23,700 321,900

一般正味財産期末残高 260,897 52,400 25,600 0 338,897

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 50 0 0 50

一般正味財産への振替額 △ 50 0 0 △ 50

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 0 0 10,000

指定正味財産期末残高 10,000 0 0 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 270,897 52,400 25,600 0 348,897

収 支 予 算 書 内 訳 表
平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計



(1) 資金調達の見込みについて

事業番号 借入先

(２) 設備投資の見込みについて

事業番号 設備投資の内容

公１ 券売機３台

資金調達及び設備投資の見込みについて

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

借入れの予定 なし

金　　額 使　　　　　途

平成２８年度公益財団法人船橋市公園協会予算に関する書類

11,000,000円 自己資金

設備投資の予定 あり

支出又は収入の予定 資金調達方法又は取得資金の使途



(単位：千円）

当初予算額 補正額 補正後予算額 当初予算額 補正額 補正後予算額 当初予算額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 50 0 50 0 0 0 0 0 50 0 50
基本財産受取利息 50 0 50 0 0 0 0 50 0 50

特定資産運用益 58 0 58 2 0 2 0 0 60 0 60
事業収益 1,165,600 40,000 1,205,600 231,700 6,500 238,200 0 0 1,397,300 46,500 1,443,800
雑収益 547 0 547 2,533 0 2,533 10 0 3,090 0 3,090
経常収益計 1,166,255 40,000 1,206,255 234,235 6,500 240,735 10 0 1,400,500 46,500 1,447,000

（２）経常費用 0 0
事業費 1,196,203 28,900 1,225,103 154,600 6,500 161,100 0 1,350,803 35,400 1,386,203
管理費 22,700 0 22,700 0 22,700
経常費用計 1,196,203 28,900 1,225,103 154,600 6,500 161,100 22,700 0 1,373,503 35,400 1,408,903
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 29,948 11,100 △ 18,848 79,635 0 79,635 △ 22,690 0 26,997 11,100 38,097
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 29,948 11,100 △ 18,848 79,635 0 79,635 △ 22,690 0 26,997 11,100 38,097
２．経常外増減の部 0 0

（１）経常外収益 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 45,045 0 45,045 △ 69,635 0 △ 69,635 24,590 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 15,097 11,100 26,197 10,000 0 10,000 1,900 0 26,997 11,100 38,097
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 10,000 0 10,000 0 10,000 0 10,000
当期一般正味財産増減額 15,097 11,100 26,197 0 0 0 1,900 0 16,997 11,100 28,097
一般正味財産期首残高 245,800 245,800 52,400 52,400 23,700 321,900 0 321,900
一般正味財産期末残高 260,897 11,100 271,997 52,400 0 52,400 25,600 0 338,897 11,100 349,997

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0
基本財産運用益 50 0 50 0 0 0 0 0 50 0 50

基本財産受取利息 50 0 50 0 0 0 0 50 0 50
一般正味財産への振替額 △ 50 0 △ 50 0 0 0 0 △ 50 0 △ 50

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 10,000 0 10,000 0 0 0 0 10,000 0 10,000
指定正味財産期末残高 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 270,897 11,100 281,997 52,400 0 52,400 25,600 0 348,897 11,100 359,997

平成２８年度公益財団法人船橋市公園協会収支予算に関する書類(平成２８年１１月２４日)

 収支補正予算書

当初予算額合
計

補正額合計公１ 収１

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

科     目 補正後予算額
合計

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取

引消去


